zia in materia civile furono specialmente affidate ad uno dei consoli per un determi-

nato tempo.

1174.Ioseph (losep) f. Lupe (de Lupa) Albizo, Mainitus, Donatus, Bo-

nella, Austuldus, Guido Uberti, Amideus, Borgognone, Presbiter

Odenrici, consules civitatis.

— Guerius, index, notarius comunis.

1174 Gennaio 31. (Passignano): « et insuper iamdictam donationem deinde semper flrmam

tenere spondemus, et hoc sub iudicio nuntii imperatoris vel consulum Florentinorura ec.

Actum Mucciano ».

1175 Aprile 3. (Passignano) : « et si ab omni homine et femina de iure ec. et ratione iamdictam

integram medietatam non defensaverimus ec, mille solidos nos vel nostri heredes dare

debeamus ; et iasuper iamdictam venditionem et donationem semper flrmam tenere pro-

mittimus, et hoc sub potestate nuntio regis vel consulum Florentinorum. Actum iuxta

Pesam et partim in castro de Certaldo ec. ».

— Giugno 4. (Ardi. Capitolare, 341): « Item ego Vaccalese proniitto tibi iamdicto priori

sub predicta pena et consulatus prefatam casam et curtem ec. ».

— Ottobre 14. (Passignano): « et (si) ab omni homine et nominatim a Bonaguida et suìs

consortibus nomine proprietatis non defensaverimus iamdicte ecclesie suisque successo-

ribus, tunc mille solidos vobis dare debeamus et hoc sub potestate consulum Florentinorum

vel nuntio regis ec. Actum prope plebem de Decimo ». Esiste altra versione dello stesso

atto con poche varianti.

1176 Aprile. - Abbas de Lambarda, Cavalcans [de Larussa (?)], consules

civitatis.

— " nec non vice sociorum vestrorum consulum scilicet Cotenacii Fo-

risiì Iniemati Rogerii lohannis Donati Filocari Torna-

quinci Balduini Ugonia lude lacoppi Berlengarii Si-

meonis „. i^

— Bernardus, index, notarius de. comuni Floreniie.
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1176 Dicembre. - Restauransdampnum, Cavalcans, consules civitatìs.

— Erbolotus, index, notarius i^ro comuni.

1 176. Per la maggior parte dei consoli di quest' anno ci si presenta una difficoltà non piccola,

perchè nelle diverse trascrizioni del documento originale, del 4 aprile 1176, che non

ci è conservato, sono scritti i nomi propri al caso genitivo, o senza separazione di

sorta fra l' uno e 1' altro, o separati alcuni con un punto fra loro, ma in modo diverso

nelle diverse copie. Ricerchiamo anzitutto qua! parentela esista fra le diverse copie e

qual differenza di tempo sia tra la scrittura di queste e l'originale, per determinare quale

delle copie ha maggior valore. L'atto è rogato nel 1176 da Bernardo notare del comune